АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТОПКИНСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭШҮҮРЭЙ АЙМАГАЙ ТОПКАГАЙ  СОМОНОЙ
НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2022                                                                                                                                                                                                                                                                                  № 14
с. Топка

О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке предоставления лицами, замещающими Муниципальные должности в Муниципальном образовании- сельское поселение «Топкинское», сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательств имущественного характера, а также о доходах, расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги(супруга ) и несовершеннолетних детей», утвержденное постановлением администрации Муниципального образования-сельское поселение « Топкинское »Бичурского района Республики Бурятия от 17.04.2015 г. № 10.

      В целях приведения Положения «О порядке предоставления лицами, замещающими Муниципальные должности в Муниципальном образовании- сельское поселение «Топкинское», сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательств имущественного характера, а также о доходах, расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга ) и несовершеннолетних детей»,утвержденное постановлением администрации Муниципального образования-сельское поселение «Топкинское» Бичурского района Республики Бурятия от 17.04. 2015 г. № 10  в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь ч.3 ст.27.1 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования-сельское поселение «Топкинское» Администрация Муниципального образования - сельское поселение «Топкинское» постановляет:
1.Внести в Положения «О порядке предоставления лицами, замещающими Муниципальные должности в Муниципальном образовании- сельское поселение «Топкинское», сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательств имущественного характера, а также о доходах, расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги(супруга ) и несовершеннолетних детей», утвержденное постановлением администрации Муниципального образования-сельское поселение «Топкинское» Бичурского района Республики Бурятия от 17.04.2015 г. № 10 следующие изменения и дополнения:

1.1.  Внести в пункт 2 следующие изменение:
«2) Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, представленные в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах федеральных государственных органов, государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, Центрального банка Российской Федерации, государственных корпораций, публично-правовых компаний, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, иных организаций, созданных Российской Федерацией на основании федеральных законов, на официальном сайте финансового уполномоченного и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными актами Центрального банка Российской Федерации, с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.
2.Контроль за законностью получения денежных средств
1. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.
2. В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры.
3. В случае увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, в отношении которого осуществляется проверка, указанная в части 1 настоящей статьи, до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого проверяемого лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) указанного лица направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах Администрации МО-СП «Топкинское» и подлежит размещению на официальном сайте МО-СП «Топкинское» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования-
сельское поселение «Топкинское»  С.И.Куренков